
  UBND TỈNH QUẢNG BÌNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUẢNG BÌNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số: 549/BC-ĐHQB  Quảng Bình, ngày 25 tháng 3 năm 2022 

BÁO CÁO 
Công tác phòng, chống tham nhũng Quý I năm 202 

Thực hiện Công văn số 666-CV/BNCTU ngày 09 tháng 9 năm 2019 của 
Ban Nội chính Tỉnh ủy Quảng Bình về việc hướng dẫn chế độ báo cáo về lĩnh 
vực phòng, chống tham nhũng; công văn số 751/SNV-CBCCVC ngày 03 
tháng 6 năm 2021 của Sở Nội vụ Quảng Bình về việc thực hiện báo cáo định 
kỳ công tác phòng, chống tham nhũng và chuyển đổi vị trí công tác, Trường 
Đại học Quảng Bình báo cáo kết quả thực hiện trong Quý I năm 2022 như sau: 

I. SỰ LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO CỦA CẤP ỦY ĐẢNG ĐỐI VỚI CÔNG 

TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG 

1. Việc phổ biến, quán triệt, triển khai các văn bản của cấp trên; ban 
hành các văn bản thuộc thẩm quyền để lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, 
chống tham nhũng 

Trên cơ sở các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo về công tác phòng, chống 
tham nhũng (PCTN) của cấp trên, Ban Chấp hành Đảng bộ Trường Đại học 
Quảng Bình (sau đây gọi tắt là Đảng ủy Trường) và Ban Giám hiệu Nhà 
trường đã lãnh đạo, chỉ đạo việc phổ biến, quán triệt, triển khai các văn bản 
đến các chi bộ, đơn vị trong Trường thông qua nhiều hình thức khác nhau, phù 
hợp với thực tiễn tình hình của Trường. Cụ thể, thông qua các buổi hội nghị 
định kỳ hằng tháng của Đảng ủy Trường và Hội nghị giao ban công tác Trường 
định kỳ hằng tháng, đã chỉ đạo các đơn vị của Nhà trường đẩy mạnh công tác 
PCTN, thực hiện công khai, minh bạch các hoạt động liên quan đến lĩnh vực 
đơn vị phụ trách theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng. 

Ba tháng đầu năm 2022, BCH Đảng bộ và Nhà trường đã ban hành các 
văn bản để lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp công tác PCTN hoặc lồng ghép chỉ đạo 
công tác PCTN trong các văn bản chỉ đạo thực hiện chung các lĩnh vực hoạt 
động của Nhà trường, gồm: 

- Nghị quyết số 32-NQ/ĐU ngày 25 tháng 01 năm 2022 của Ban Chấp 
hành Đảng bộ Trường về lãnh đạo thực hiện việm vụ chính trị và công tác xây 
dựng Đảng năm 2022; 
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- Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ Trường hằng tháng, từ tháng 
01/2021 đến tháng 3/2021; 

- Kết luận của Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ về công tác tổ chức cán 
bộ và xây dựng Đảng số 43-KL/ĐU ngày 04 tháng 3 năm 2022; 

- Thông báo kết luận tại Hội nghị giao ban công tác Trường hằng tháng, 
từ tháng 01/2021 đến tháng 3/20211; 

-  Kế hoạch số 162/KH-ĐHQB ngày 20 tháng 01 năm 2022 của Trường 
Đại học Quảng Bình về công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022; 

- Kế hoạch số 480/KH-ĐHQB ngày 14 tháng 3 năm 2022 của Trường Đại 
học Quảng Bình về thực hiện công tác phổ biến, GDPL năm 2021; 

- Kế hoạch số 521/KH-ĐHQB ngày 23 tháng 3 năm 2022 của Trường Đại 
học Quảng Bình về về theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2022; 

- Công văn hướng dẫn nội dung trọng tâm tuyên truyền PBGDPL từ tháng 
01/202 đến tháng 3/20222; 

- Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng tháng 01, 02/2022; 

2. Công tác kiểm tra, giám sát của Đảng ủy Trường đối với PCTN 

Đảng ủy, Ủy ban kiểm tra Đảng ủy Trường xây dựng và ban hành: 

- Kế hoạch số 31-KH/ĐU ngày 25 tháng 01 năm 2022 của Ban Chấp hành 
Đảng bộ Trường Đại học Quảng Bình về kiểm tra, giám sát năm 2022; 

- Kế hoạch số 36-KH/UBKTĐU ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban 
kiểm tra Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình về kiểm tra, giám sát năm 
2022; 

 Ủy ban kiểm tra Đảng ủy giúp BCH Đảng bộ Trường thường xuyên theo 
dõi, kiểm tra, giám sát, đôn đốc các chi bộ thực hiện nhiệm vụ  liên quan đến 
công tác PCTN. 

3. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo xử lý các vụ việc, vụ án kinh tế, tham 
nhũng nghiêm trọng, phức tạp, dư luận xã hội quan tâm: không có. 

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG 

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về PCTN 

                                                
1 Thông báo số 2326/TB-ĐHQB ngày 30 tháng 12 năm 2021;  Thông báo số 231/TB-ĐHQB ngày 25 tháng 01 
năm 2022; Thông báo số 368/TB-ĐHQB ngày 01 tháng 3 năm 2022; 
2 Công văn số 95/ĐHQB-TTrPC ngày 12 tháng 01 năm 2022; Công văn số 287/ĐHQB-TTrPC ngày 16 tháng 
02 năm 2022; Công văn số 458/ĐHQB-TC ngày 08 tháng 3 năm 2022. 
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Trường ĐHQB đã đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về 
PCTN và đưa nội dung PCTN vào chương trình giảng dạy. Nhà trường đã 
quán triệt, tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong toàn thể cán bộ, đảng viên, 
viên chức, người lao động và người học các quan điểm, chủ trương, chính sách 
của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác PCTN.  

Ba tháng đầu năm 2022, Trường đã lồng ghép tuyên truyền, phổ biến 
pháp luật về phòng, chống tham nhũng tại các buổi hội nghị định kỳ hàng 
tháng của Đảng ủy Trường, Hội nghị giao ban công tác Trường và sinh hoạt 
phổ biến giáo dục pháp luật tại các đơn vị thuộc Trường. 

Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trực tiếp trên giảng đường cho sinh 
viên ngành Luật trong chương trình chính khóa và ngoại khóa, tại các buổi 
sinh hoạt định kỳ Câu lạc bộ thanh niên với pháp luật, Luật Phòng, chống tham 
nhũng và các hội nghị phổ biến giáo dục pháp luật tại các tổ chức đoàn thể 
thuộc Trường được duy trì thường xuyên. 

2. Kết quả thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng 

2.1. Công khai, minh bạch về tổ chức và hoạt động của Nhà trường 

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng và Thông tư số 36/2017/TT-
BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế thực 
hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc 
dân, Nhà trường đã ban hành kế hoạch thực hiện Quy chế công khai đối với cơ 
sở giáo dục đại học năm học 2021 - 20223, Nhà trường đã giao trách nhiệm cụ 
thể cho từng đơn vị thực hiện công khai các nội dung theo từng lĩnh vực phụ 
trách của đơn vị trên Trang thông tin điện tử tổng hợp và Trang Quản lý văn 
bản nội bộ của Trường. Đối với Đề án tuyển sinh, Nhà trường đồng thời thực 
hiện công khai trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Giáo dục và Đào tạo theo 
quy định. 

Việc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trong các hoạt động 
của Nhà trường như: việc tuyển sinh, thi, kiểm tra, cấp văn bằng, chứng chỉ; 
việc quản lý, sử dụng ngân sách, tài sản của Nhà nước, cơ sở vật chất, đội ngũ 
cán bộ, công chức, viên chức và nguồn lực tài chính cho hoạt động giáo dục; 
khoản hỗ trợ, các khoản đầu tư cho giáo dục và khoản thu khác theo quy định 
của pháp luật; cam kết chất lượng giáo dục và kết quả kiểm định chất lượng 
giáo dục; điều kiện bảo đảm chất lượng giáo dục; việc thu, quản lý, sử dụng 
học phí, lệ phí tuyển sinh, các khoản thu từ hoạt động tư vấn, chuyển giao công 

                                                
3 Kế hoạch số 1672/KH-ĐHQB ngày 18 tháng 10 năm 2021 thực hiện quy chế công khai đối với cơ sở giáo 
dục đại học năm học 2021 - 2022; 
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nghệ, khoản hỗ trợ, đầu tư cho giáo dục và khoản thu, chi tài chính khác theo 
quy định của pháp luật... được thực hiện nghiêm túc theo quy định. 

Trong thời gian từ ngày 01/01/2021 đến ngày 25/3/2022, có 02 viên chức 
chấm dứt hợp đồng làm việc, 08 nhân viên chấm dứt hợp đồng lao động. Tất 
cả đều được công khai trên Trang quản lý văn bản của Nhà trường.  

2.2. Xây dựng và thực hiện các quy định về chế độ, định mức, tiêu chuẩn 

Nhà trường thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật và văn bản 
hướng dẫn của cấp trên liên quan đến chế độ, định mức, tiêu chuẩn đối với 
viên chức, người lao động và người học. Trường đã ban hành Quy định về 
công tác kiểm tra của Trường Đại học Quảng Bình4; đang dự thảo, tổ chức lấy 
ý kiến góp ý ban hành Quy định về đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức 
Trường Đại học Quảng Bình theo quy định của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP 
ngày 13 tháng 8 năm 2020 về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, 
viên chức. 

2.3. Thực hiện quy tắc ứng xử của người có chức vụ, quyền hạn  

Viên chức, người lao động của Trường thực hiện nghiêm túc các văn bản 
chỉ đạo của cấp trên cũng như các văn bản cụ thể hóa do Nhà trường ban hành 
về Quy tắc ứng xử và đạo đức nghề nghiệp. Nhà trường đã ban hành và tiếp 
tục chỉ đạo triển khai thực hiện quy tắc ứng xử theo Quyết định số 617/QĐ-
ĐHQB ngày 04 tháng 4 năm 2017 của Hiệu trưởng Trường ĐHQB ban hành 
Bộ Quy tắc ứng xử văn hóa trong Trường ĐHQB. 

Qua theo dõi, giám sát việc thực hiện quy tắc ứng xử chung trong toàn 
Trường, Nhà trường không phát hiện có trường hợp nào vi phạm quy tắc ứng 
xử. 

2.4. Chuyển đổi vị trí công tác của người có chức vụ, quyền hạn và việc 
chuyển đổi vị trí công tác của viên chức; việc thực hiện Công văn số 
700/UBND-NC ngày 16/5/2016 của UBND tỉnh 

Trong Quý I năm 2022, Nhà trường thực hiện bổ nhiệm, điều chuyển và 
bổ nhiệm đối với viên chức quản lý các đơn vị thuộc Trường được thành lập, 
tổ chức lại theo Quyết định số 487/QĐ-UBND ngày 23 tháng 02 năm 2022 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình; ban hành kế hoạch chuyển đổi vị trí công 
tác của người có chức vụ, quyền hạn và việc chuyển đổi vị trí công tác của 
viên chức5; quyết định  bố trí công tác đối với 04 viên chức6 Phòng Kế hoạch, 
Tài chính và Quản lý đầu tư đến thời hạn chuyển đổi vị trí công tác. 

                                                
4 Quyết định số 240/QĐ-ĐHQB ngày 09 tháng 02 năm 2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Quảng Bình; 
5 Kế hoạch số 236/KH-ĐHQB ngày 08 tháng 02 năm 2022 của Trường Đại học Quảng Bình. 
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2.5. Cải cách hành chính, ứng dụng khoa học, công nghệ trong quản lý và 
thanh toán không dùng tiền mặt 

Nhà trường luôn chú trọng và tăng cường áp dụng khoa học, công nghệ 
trong quản lý, điều hành hoạt động nhằm tạo sự công khai minh bạch trong 
công tác quản lý, tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong các 
hoạt động của đơn vị gắn với đổi mới phương thức điều hành của hệ thống 
hành chính. Nhà trường tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 280/KH-ĐHQB ngày 
01 tháng 3 năm 2017 về tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin giai đoạn 
2016 - 2020 và định hướng đến năm 2025. 

Nhà trường thực hiện việc chi trả lương và các khoản chi khác cho công 
chức, viên chức, nhân viên qua tài khoản theo đúng yêu cầu của Chỉ thị 
số 20/2007/CT-TTg ngày 24 tháng 8 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ, 
Thông tư số 13/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 02 năm 2017 của Bộ Tài chính, 
Thông tư số 136/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Bộ Tài chính 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 13/2017/TT-BTC và các văn bản 
có liên quan. 

2.6. Kê khai, kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn 

Việc kê khai tài sản, thu nhập và thực hiện công khai bản kê khai tài sản, 
thu nhập được Nhà trường thực hiện một cách nghiêm túc theo quy định tại 
Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ về 
kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, 
đơn vị. 

Nhà trường tổ chức công khai bản kê khai tài sản, thu nhập đúng quy 
định; tổng số có 26 viên chức quản lý thực hiện kê khai7. Các viên chức được 
bổ nhiệm giữ chức vụ quản lý các đơn vị thuộc Trường đã thực hiện kê khai tài 
sản, thu nhập đúng quy định. 

Bản kê khai tài sản, thu nhập được thực hiện ký giao nhận, quản lý, nộp 
cho cơ quan kiểm soát và lưu vào hồ sơ viên chức đồng thời làm căn cứ để 
xem xét việc quy hoạch, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại viên chức quản lý của Trường. 

3. Việc triển khai thực hiện Quy định về trách nhiệm và xử lý trách 
nhiệm đối với người đứng đầu, cấp phó người đứng đầu cơ quan, đơn vị 
trong thực hiện chức trách nhiệm vụ được giao  

                                                                                                                                                
6 Các Quyết định số: 246, 247, 248 và 249/QĐ-ĐHQB ngày 09 tháng 02 năm 2022 của Hiệu trưởng Trường 
Đại học Quảng Bình 
7 Công văn số 2040/ĐHQB-TCHC ngày 07 tháng 12 năm 2021 về việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập 
hàng năm, năm 2021. 
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Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng Nhà trường thường xuyên lãnh đạo, chỉ đạo 
các đơn vị thực hiện nhiệm vụ PCTN theo quy định của Đảng, Nhà nước và 
Nhà trường, quyết tâm không để vấn đề tham nhũng xảy ra trong Nhà trường. 

Thực hiện Thông báo số số 39-TB/UBKTTU, ngày 27 tháng 12 năm 2021 
của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy về Kết luận giám sát đối với đồng chí Hoàng 
Dương Hùng, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng trường; đồng chí Nguyễn 
Đức Vượng, Phó Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng; đồng chí Bùi Khắc Sơn, Phó 
Hiệu trưởng Trường Đại học Quảng Bình, Đảng ủy Trường Đại học Quảng 
Bình đã tổ chức Hội nghị để các đồng chí kiểm điểm trước tập thể Đảng ủy. 
Đồng thời, Đảng ủy Trường báo cáo kết quả thực hiện với Ủy ban kiểm tra 
Tỉnh ủy đúng quy định8. 

Trong Quý I năm 2022, Nhà trường chưa phát hiện có dấu hiệu tham 
nhũng, đồng thời chưa có kết luận nào của cơ quan chức năng là có dấu hiệu 
tham nhũng trong Nhà trường. 

4. Trách nhiệm của Ban thanh tra nhân dân trong PCTN 

Dưới sự chỉ đạo của BCH công đoàn cơ sở Trường ĐHQB, Ban thanh tra 
nhân dân đã thực hiện tốt việc giám sát các hoạt động của Nhà trường thuộc 
phạm vi giám sát của Ban theo quy định, qua đó giúp phòng ngừa tham nhũng 
trong Nhà trường. 

5. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng 

- Phát hiện, xử lý tham nhũng qua hoạt động kiểm tra, tự kiểm tra của 
Nhà trường: Không phát hiện có dấu hiệu tham nhũng. 

- Phát hiện, xử lý tham nhũng qua hoạt động kiểm tra, tự kiểm tra của 
Đảng: Không phát hiện có dấu hiệu tham nhũng. 

- Phát hiện, xử lý tham nhũng qua hoạt động thanh tra, kiểm toán: Không 
có vụ việc tham nhũng nào được phát hiện, xử lý. 

- Phát hiện, xử lý tham nhũng qua phản ánh tố cáo: Không nhận được bất 
kỳ đơn thư tố cáo nào về vấn đề tham nhũng. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Đánh giá khái quát những ưu điểm của công tác PCTN 

Nhìn chung, Nhà trường tiếp tục bám sát các quy định của pháp luật hiện 
hành về công tác phòng, chống tham nhũng. Qua đó, đã làm tốt công tác tuyên 
truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật gắn với học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

                                                
8 Báo cáo số 76-BC/ĐU ngày 15 tháng 3 năm 2022 của Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình. 
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đức, phong cách Hồ Chí Minh nhằm nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành 
pháp luật cho giảng viên, viên chức, người lao động và người học. Nhà trường 
đã và đang tiếp tục xây dựng, hoàn thiện và triển khai thực hiện hệ thống văn 
bản quản lý Nhà trường phù hợp với yêu cầu, chức năng và nhiệm vụ; đảm bảo 
kịp thời, đầy đủ chế độ, chính sách đối với giảng viên, viên chức, người lao 
động và người học; tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra nội bộ nhằm ngăn 
chặn những hạn chế, tiêu cực trong đội ngũ giảng viên, viên chức và người lao 
động; nâng cao trách nhiệm công tác tiếp công dân của Lãnh đạo Trường và cử 
viên chức thường trực tiếp công dân; phát huy tốt chức năng của các tổ chức 
đoàn thể chính trị, nâng cao vai trò giám sát, phản biện của đoàn thể, quần 
chúng đối với các hoạt động của Nhà trường. Kết quả tính đến tháng 
25/3/2022,  không phát hiện có dấu hiệu tham nhũng trong Nhà trường, không 
nhận được bất kỳ đơn thư tố cáo nào về vấn đề tham nhũng trong Nhà trường. 

2. Hạn chế, yếu kém và nguyên nhân 

Đến thời điểm báo cáo, Nhà trường chưa ban hành Kế hoạch chuyển đổi 
vị trí công tác của người có chức vụ, quyền hạn và việc chuyển đổi vị trí công 
tác của viên chức năm 2022 do một số đơn vị thuộc Trường vừa mới được 
thành lập, tổ chức lại và giải thể theo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI 

1. Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các giải pháp để phòng, chống 
tham nhũng; tổ chức quán triệt, tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến 
chủ trương, chính sách, pháp luật về PCTN; giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo 
đức cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, nhân viên và sinh viên theo 
kế hoạch của Nhà trường và các văn bản của Đảng và Nhà nước.  

2. Công bố công khai các hoạt động của Nhà trường theo đúng quy định 
của pháp luật và Kế hoạch của Trường ĐHQB. 

3. Tiến hành thanh tra, kiểm tra nội bộ theo kế hoạch và đột xuất (nếu có) 
nhằm phát hiện và ngăn chặn kịp thời khi có dấu hiệu tham nhũng. 

4. Thực hiện việc tiếp công dân định kỳ và thường xuyên theo quy định 
tại Nội quy tiếp công dân Trường ĐHQB và kế hoạch tiếp công dân năm học 
2021 - 2022. 

5. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả việc đưa nội dung PCTN vào chương 
trình giảng dạy cho sinh viên theo yêu cầu của Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 12 
tháng 6 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ, Công văn số 4145/BGDĐT-TTr 
ngày 24 tháng 8 năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc nâng cao chất 
lượng thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg và Công văn số 3407/ĐHQB-TTrPC 
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ngày 12 tháng 12 năm 2016 của Trường ĐHQB về việc thực hiện Chỉ thị số 
10/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ.  

6. Cập nhật kịp thời các văn bản mới liên quan đến công tác PCTN để 
triển khai một cách nghiêm túc và có hiệu quả trong công tác PCTN của Nhà 
trường.  

7. Thực hiện đầy đủ chế độ thông tin, báo cáo về công tác phòng chống, 
tham nhũng theo quy định. 

V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

Tại Công văn số số 666-CV/BNCTU ngày 09 tháng 9 năm 2019 của Ban 
Nội chính Tỉnh ủy Quảng Bình về việc hướng dẫn chế độ báo cáo về lĩnh vực 
phòng, chống tham nhũng quy định thời gian báo cáo hàng quý trước ngày 28 
của tháng cuối quý của năm. Trong khi đó, Công văn số 751/SNV-CBCCVC 
ngày 03 tháng 6 năm 2021 của Sở Nội vụ Quảng Bình về việc thực hiện báo 
cáo định kỳ công tác phòng, chống tham nhũng và chuyển đổi vị trí công tác 
quy định thời gian báo cáo hàng quý trước ngày 08 của tháng cuối quý. Để tạo 
điều kiện thuận lợi cho đơn vị báo cáo, Trường Đại học Quảng Bình kính đề 
nghị Ban Nội chính Tỉnh ủy, Thanh tra tỉnh và Sở Nội vụ Quảng Bình cần 
thống nhất thời gian báo cáo. 

Trên đây là Báo cáo về công tác phòng, chống tham nhũng Quý I năm 
2022 của Trường Đại học Quảng Bình, Nhà trường báo cáo để Quý cơ quan 
được biết và theo dõi./. 

Nơi nhận:   HIỆU TRƯỞNG 
- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 
- Thanh tra tỉnh; 
- Sở Nội vụ; 
- Đảng ủy Trường;  (Đã ký) 
- Hội đồng trường; 
- Ban Giám hiệu; 
- Lưu: VT, TTĐBCLGD. 

  PGS.TS. Nguyễn Đức Vượng 
 
 
 
 
 
 



Phụ lục III 
TỔNG HỢP 

CÁC TRƯỜNG HỢP XỬ LÝ TRÁCH NHIỆM 
ĐỐI VỚI NGƯỜI ĐỨNG ĐẦU, CẤP PHÓ NGƯỜI ĐỨNG ĐẦU 

(Kèm theo Báo cáo số 1094/BC-ĐHQB ngày 25 tháng 2 năm 2022 
của Trường Đại học Quảng Bình) 

STT Họ tên Ngày sinh 
Chức 
danh 

Vị trí, đơn vị 
đang công 

tác 

Hình thức 
kỷ luật 

Lý do 
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Phụ lục I 
THỐNG KÊ SỐ LIỆU CHỦ YẾU  

 (Kèm theo Báo cáo số 1094/BC-ĐHQB ngày 25 tháng 6 năm 2021 của Trường Đại học Quảng Bình) 

TT NỘI DUNG Đơn vị tính Kết quả 
I Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật   
1 Số lớp/lượt người được tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật Lượt người  
2 Số tài liệu tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về PCTN được ban hành Tài liệu 0 
II Thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham nhũng   
3 Số cuộc kiểm tra/ số cơ quan, đơn vị được kiểm tra về công khai, minh bạch trong tổ chức và hoạt động Cuộc/đơn vị 0 
4 Số đơn vị phát hiện có vi phạm quy định về công khai, minh bạch trong tổ chức và hoạt động Đơn vị 0 
5 Số người phải chuyển đổi vị trí công tác để phòng ngừa tham nhũng Người 0 
6 Số người đã được chuyển đổi vị trí công tác để phòng ngừa tham nhũng Người 02 
7 Số người đã kê khai/số người phải kê khai tài sản, thu nhập Người 46 
8 Số bản kê khai tài sản, thu nhập đã được kê khai Bản 46 
9 Số người được xác minh việc kê khai tài sản, thu nhập Người 0 
10 Số người bị kết luận kê khai không trung thực Người 0 
11 Số văn bản về chế độ, định mức, tiêu chuẩn được ban hành mới Văn bản 0 
12 Số văn bản về chế độ, định mức, tiêu chuẩn được sửa đổi, bổ sung Văn bản 0 
13 Số văn bản về chế độ, định mức, tiêu chuẩn được bãi bỏ Văn bản 0 
14 Số cuộc kiểm tra/số đơn vị được kiểm tra về thực hiện chế độ, định mức, tiêu chuẩn Cuộc/đơn vị 0 
15 Số đơn vị vi phạm về thực hiện chế độ, định mức, tiêu chuẩn Đơn vị 0 
16 Số cuộc kiểm tra/số đơn vị được kiểm tra về thực hiện quy tắc ứng xử Cuộc/đơn vị 0 
17 Số người vi phạm quy tắc ứng xử Người 0 
18 Số người đứng đầu bị xử lý hình sự do để xảy ra TN trong CQ, TC, ĐV do mình quản lý, phụ trách Người 0 
19 Số người đứng đầu bị xử lý kỷ luật do để xảy ra TN trong CQ, TC, ĐV do mình quản lý, phụ trách Người 0 
III Phát hiện xử lý tham nhũng Vụ/người 0 
20 …..   
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Phụ lục II 
THỐNG KÊ SỐ LIỆU CHỦ YẾU 

Quý I năm 2022 về công tác phòng, chống tham nhũng 
(Kèm theo Báo cáo số 549/BC-ĐHQB ngày 25 tháng 3 năm 2022 của Trường Đại học Quảng Bình) 

TT Họ tên Ngày sinh 

Trình 
độ 

chuyên 
môn 

Chuyên 
ngành 

Chức danh 
Vị trí, đơn vị đang 

công tác 

Thời gian 
nhận nhiệm 

vụ 

Vị trí, đơn 
vị dự kiến 
chuyển đổi 

đến 

Thời 
gian dự 

kiến 
chuyển 

đổi 

Trường 
hợp chưa 

chuyển đổi 
theo dự 
kiến thì 

nêu rõ lý 
do 

1 
Nguyễn Thị 
Thùy Linh 

25/04/1989 Thạc sỹ 
Kế 

toán 
Kế toán viên 

Kế toán thu, 
Phòng KH - TC 

09/02/2017 
Kế toán 

thanh toán 
02/2022  

2 
Nguyễn Thị 
Tuyết Minh 

26/05/1977 Cử nhân 
Kế 

toán 
Kế toán viên 

Kế toán tổng hợp, 
Phòng KH - TC 

09/02/2017 
Kế toán 

tiền lương 
02/2022  

3 
Lê Thị 

Hồng Vân 
20/11/1979 Thạc sỹ 

QTDL 
và LH 

Kế toán viên 
Kế toán tiền lương, 

Phòng KH - TC 
09/02/2017 Kế toán thu 02/2022  

4 Lê Thị Hải Vân 02/11/1975 Thạc sỹ QTKD Kế toán viên 
Kế toán thanh toán, 

Phòng KH - TC 
09/02/2017 

Kế toán 
tổng hợp 

02/2022  

 

 

 

 

 


